
 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

Av. Manoel Félix de Farias s/n – Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA– e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 

Processo nº: 031/2024 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 9.2024-010-PMVX 

 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa de 

engenharia e arquitetura para a elaboração de projetos executivos e/ou revisão de 

projetos de serviços e obras no município de Vitória do Xingu/PA. 

 

O MUNICIÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VITÓRIA DO XINGU), no uso de suas atribuições legais , de acordo com a Lei 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 004, de 02 de janeiro 

de 2024, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e demais 

condições fixadas neste edital; 

 

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por 

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 165- I, d) da Lei nº 14.133/21. 

 

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão 

Eletrônico SRP 9.2024-010-PMVX, em razão da necessidade de readequação do 

edital e posteriomente republicação do mesmo. 

 

RESOLVE: 
 

REVOGAR, O PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  9.2024-010-PMVX -  

MODALIDADE   PREGÃO ELETRÔNICA, cujo o objeto é o Registro de Preços 

para Futura contratação de empresa de engenharia e arquitetura para a elaboração de 

projetos executivos e/ou revisão de projetos de serviços e obras no município de Vitória 

do Xingu/PA, com  fulcro  , de acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

Decreto Municipal nº 004, de 02 de janeiro de 2024, Lei Complementar nº 123 

de 14 de dezembro de 2006 e demais condições fixadas neste edital. 

 

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação, 

Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as 

providências legais cabíveis. 

 

Vitória do Xingu-PA, 10 de abril de 2024. 
 

 

 

________________________________ 

MÁRCIO VIANA ROCHA 

 Prefeito Municipal 


		2024-04-10T14:55:09-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268




